GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

CONSELHO ESTADUAL DE RECURSOS HIDRICOS

RESOLUÇÃO Nº. 79 DE 09 DE JULHO DE 2015

O Conselho Estadual de Recursos Hídricos, no uso de suas atribuições,
tendo em vista o disposto na Lei nº 6.945, de 05 de novembro de 1997, que
dispõe sobre a Política Estadual de Recursos Hídricos;

Considerando o Decreto nº 2.707, de 28 de julho de 2010, que
Regulamenta o Conselho Estadual de Recursos Hídricos e dá outras
providências;
           Considerando a resolução do CNRH nº 152 de 17 de dezembro de
2013, que institui o Grupo de Acompanhamento da elaboração do Plano de
Recursos Hídricos da Região Hidrográfica do Paraguai;
           Considerando que a indicação dos representantes do CEHIDRO que
comporiam o Grupo de Acompanhamento da elaboração do Plano de Recursos
Hídricos da Região Hidrográfica do Paraguai foi deliberada na 50º Reunião
ordinária do CEHIDRO, realizada em 02 de julho de 2014;

RESOLVE:

Art. 1º Indicar os representantes abaixo nominados para representar o

CEHIDRO e seus respectivos setores no Grupo de Acompanhamento da
elaboração do Plano de Recursos Hídricos da Região Hidrográfica do
Paraguai, instituído pela Resolução CNRH nº 152 de 17 de dezembro de 2013:

I - Usuários de água

a) Abastecimento/Saneamento: CAB Cuiabá - Luciana Lusia da Silva

Calçada

b) Indústria: Federação das industrias do Estado de Mato Grosso -

Alessandra Panizi

c) Pesca, Turismo e Lazer: Sindicato dos Guias de Turismo de Mato

Grosso - Leonice de Souza Lotufo

II - Sociedade Civil

a) Organizações Não Governamentais: Associação Brasileira de

Engenheiros Sanitaristas - Suzan Lannes de Andrade

b)  Organizações Técnicas de Pesquisa e Ensino: Universidade Federal

do Estado de Mato Grosso - Margarida Marchetto

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Cuiabá-MT, 09 de julho de 2015.

ANA LUIZA ÁVILA PETERLINI DE SOUZA
Presidente do CEHIDRO

 * Publicada no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso em 10/07/2015.
** Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial.